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Pamięć o Cichociemnych w gminie Mokobody

 Autor: fot. Mirosław
Skolimowski

Odsłonięcie tablicy upamiętniającej Cichociemnych oraz przekazanie sprzętu
jednostkom OSP to wydarzenia, w których samorząd województwa reprezentowała
Janina Ewa Orzełowska.

Pamięć o Cichociemnych

W Mokobodach (pow. siedlecki) uroczyście odsłonięto i poświęcono tablicę upamiętniającą
Cichociemnych i zrzuty spadochronowe, jakie miały miejsce na terenie gminy podczas II wojny
światowej. Inicjatorem wydarzenia byli żołnierze (w stanie spoczynku) jednostki wojskowej GROM,
której patronem są właśnie dzielni, polscy spadochroniarze.

W trakcie walk z okupantem, na terenie powiatu siedleckiego, doszło do kilku zrzutów Cichociemnych,
których zadaniem był udział w walkach na okupowanych ziemiach oraz dostarczenie walczącym
partyzantom broni, amunicji i pieniędzy. Dla upamiętnienia tych bohaterskich czynów, władze gminy
wspólnie z byłymi żołnierzami ufundowali tablicę, która będzie przypominać mieszkańcom o
wydarzeniach, które działy się na terenie gminy podczas walk wyzwoleńczych.

Wsparcie dla OSP

Tego samego dnia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej otrzymały specjalistyczny sprzęt. Do druhów
z OSP Mokobody trafiło 5 kompletów umundurowania bojowego, w skład którego wchodzą ubranie
specjalne, hełmy strażackie, buty oraz rękawice. Z kolei do jednostki OSP Osiny Dolne trafiły 4
podobne komplety. Wsparcie z budżetu województwa w ramach programu „OSP-2022” wyniosło w
sumie 20 tys. zł.



– Pamięć o wydarzeniach II wojny światowej jest w nas wciąż żywa. Obserwując to, co dzieje
się za naszą wschodnią granicą, często wracamy pamięcią do opowiadań naszych dziadków i
rodziców, którzy mierzyli się z podobnym okrucieństwem i bezwzględnością faszystowskich
hitlerowców. Cichociemni byli specjalnym oddziałem, który wsławił się wieloma akcjami
dywersyjnymi, pozostając do dziś wzorem wojsk spadochronowych. Gmina Mokobody
należycie uczciła pamięć żołnierzy, którzy na zawsze będą żyli w naszych sercach. To także
dzień, w którym możemy wspomóc strażaków z lokalnych jednostek, które współcześnie
niosą pomoc mieszkańcom – mówiła obecna w Mokobodach członek zarządu województwa
Janina Ewa Orzełowska.

W imieniu Samorządu Województwa kwiaty pod tablicą pamiątkową złożyła członek Zarządu Województwa
Janina Ewa Orzełowska
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Do jednostek OSP Mokobody i OSP Osiny-Dolne trafiło łącznie dziewięć kompletów umundurowania
bojowego
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Wsparcie strażakom zostało przekazane w ramach programu „OSP-2022”

Fot. Mirosław Skolimowski


